Sed ad hoc argumentum de experientia responde-
tur, & est tertia solutio, quod non habemus experien-
tiam de intensiorem habituum infusorum, sicut nec de
ipsis habitibus infusis.

Sed nec hæc solutio sufficit. Primò, quia saltem
haberemus experientiam de intensiorem ipsorum ac-
tum procedentium ab habitibus infusis, & cum ex
actibus virtutum infusarum (secundum opinionem

omnium aliorum à S. Thom.) producantur, & augeantur habitus acquisiti, saltem experientia percipere-mus istam admirabilem intensiorem habituum. Quibus omnibus si addas argumentum factum à principio de agente naturali, certè videbitur conclusio posita satis confirmata. Si enim calefactivum ut octo, superveniens calido ut quatuor, non auget nisi per quatuor gradus, nescio quis hoc privilegium dedit actui ut octo, ut au-geat habitum ut quatuor per octo gradus.

Sed restat modò solvere argumentum factum à prin-cipio contra conclusionem, quia videbitur quòd ex illa conclusione non servetur proportio præmii ad me-ritum, nec meritorum inter se ad præmia. Pro cujus solutione præsuppono duo. Primum est, quòd gratia distinguitur à charitate. Hoc suppositum in præsentia non probo, quia mihi satis est respondere ad argu-mentum secundum principia S. Thom. Et qui hoc sup-positum negant, habent querere aliam solutionem. Se-cundum quod suppono, est, quòd gratia non oportet ut sit æqualis charitati. Hoc ostendam necessariò esse dicendum. Et videtur probari in Christo, in quo se-cundum opinionem communem fuit infinita gratia, & ta-men non fuit infinita charitas. Quod probatur, quia ea-dem ratione fuissent aliæ omnes virtutes infinitæ: & sic essent actus ejus infiniti, & infinita tristitia, & ex conse-quenti non posset naturaliter vivere: quia ex infinita tris-titia in voluntate, sequitur naturaliter tantus motus in appetitu sensitivo, quod non posset naturaliter cum illo vivere.

His suppositis ad argumentum respondeo per qua-tuor conclusiones. Prima, * quilibet actus meritorius auget gratiam secundum totam suam latitudinem, & non solùm secundum excessum supra habitum. Patet hoc clarè, quia pro tali actu debetur gloria secun-dum totam latitudinem actus, & gloria correspondet gratiæ, ut in præsentia suppono: ergo augetur gratia secundum totam latitudinem actus, ut si est gratia ut quatuor, & actus meritorius ut octo, dico quòd gra-tia fiet duodecim graduum. Et confirmatur, quia iste est

*Resp. ad Arg.
pro parte af-
firmativa.*

est gratior ut octo, quam prius erat: ergo gratia est
 aucta ut octo. Secunda: Charitas * non augetur per 5
 totam latitudinem actus, sed solum secundum exces-
 sum actus supra habitum. Hoc est probatum omnibus
 argumentis supra positus. Tertia: Charitas * nunquam 6
 est æqualis gratiæ saltem in adulto. Hoc patet ex
 dictis, quia actus auget gratiam secundum totam suam
 latitudinem, & charitatem solum secundum excessum:
 ergo gratia est major quàm charitas. Quarta: Gloria * 7
 respondet gratiæ, & non charitati. Patet, quia per gra-
 tiam sumus grati, & digni gloria: charitas autem da-
 ta est ad diligendum, sicut fides ad credendum: ergo.
 Item patet hæc ex tribus, jam positus conclusionibus.